2

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  05.12.2016		№     5541

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 04‑10в в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 04-10в в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города Новосибирска от 30.10.2013 № 10239 «Об утверждении проекта планировки центральной части города Новосибирска», от 20.09.2016 № 4192 «О подготовке проекта межевания территории квартала 04-10в в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 04-10в в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска» (приложение).
2. Провести 26.12.2016 в 10.30 час. публичные слушания по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 409.
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет) в следующем составе:
	Бакулова Екатерина Ивановна

	начальник отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Галимова Ольга Лингвинстоновна

	начальник отдела планировки территории города Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Гальянова Елена Николаевна
	–
	консультант отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Игнатьева Антонида Ивановна
	–
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Канунников Сергей Иванович
	–
	глава администрации Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска;

	Кухарева Татьяна Владимировна
	–
	ведущий специалист отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Позднякова Елена Викторовна
	–
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Столбов Виталий Николаевич
	–
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Тимонов Виктор Александрович
	–
	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города.

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 409а, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: ebakulova@admnsk.ru, контактный телефон 227-54-58.
5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 04-10в в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска». Предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены в организационный комитет по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта.
6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания территории квартала 04-10в в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска.
7. Возложить на Тимонова Виктора Александровича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска ‒ главного архитектора города, ответственность за организацию и проведение первого заседания организационного комитета.
8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления и информационного сообщения о проведении публичных слушаний.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Кухарева
2275050
ГУАиГ

2

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
[bookmark: _GoBack]от 05.12.2016 № 5541

Проект постановления мэрии
города Новосибирска

	О проекте межевания территории квартала 04-10в в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 30.10.2013 № 10239 «Об утверждении проекта планировки центральной части города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории квартала 04-10в в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Кухарева
2275050
ГУАиГ

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от __________ № _______

ПРОЕКТ
межевания территории квартала 04-10в в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).

_____________

Приложение
к проекту межевания территории квартала 04-10в в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска

 (
Границы зон охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории  Новосибирской области (далее – объект культурного наследия регионального значения)
)[image: ]
image1.png

image2.png
[Ipunosxenue
K ITPOEKTY MekeBaHus Tepputopun kBapraia 04-10B B rpannmax
npockTa miaHupoBku LleHTpansHOL yacTu ropoaa HoBocubupcka

YEPTEX
MEKEBAHUS TEPPUTOPUHN C OTOOPAKEHUEM KPACHBIX JIMHUI, YTBEPKIACHHBIX B COCTABE MPOEKTA MJIAHUPOBKU TEPPUTOPUU, TUHUN OTCTYIA OT KPACHBIX JIMHUMI B LIEISAX
OIPEIEIICHUS MECTA TOMYCTUMOr0 pa3MELIEHUs 3AaH i, CTPOCHUIA, COOPYKEHUH, TPaHUL] 00PA3YEMBIX U U3MEHSIEMBIX 3EMEJIBHBIX YUaCTKOB HA KaJaCTPOBOM
IJIAHE TEPPUTOPHH, YCIOBHBIX HOMEPOB 00Pa3yEMBIX 3EMEJIBHBIX YUYAaCTKOB, IPAHUL TEPPUTOPUN OOBEKTOB KYJIBTYPHOIO HACIEAMS, TPAHMI] 30H C
c 0COOBIMU YCJIOBUSIMH UCITOJIB30BAHUSI TEPPUTOPUI, TPAHUL] 30H IEHCTBHS MyOJTUYHBIX CEPBUTYTOB

CBeneHus
00 00pa3yeMOM H U3MEHASMOM 3eMeJIbHOM YYacTKe Ha KaAacTPOBOM IJIaHe TePPUTOPHH

VYcnoeHblit VueTHbIH Bua pazpelieHHOro UcnoJib30BaHus 00pa3yeMoro [Tnomans AJpec 3eMelBHOr0 yJacTKa
HOMEp HOMeEp 3eMeNBbHOr0 yuacTKa B COOTBETCTBHH C MPOSKTOM o0pazyemoro
3eMeJIbHOTO | KaJacTpOBOTO TUTAHUPOBKHU TEPPUTOPUH 3eMeJIbHOTO YYacTKa,
ydacTka Ha KBapTana ra
yeprexe
1 2 3 4 5
3V1 54:35:021280 | denoBoe ynpaBieHue 0,4730 Poccuiickas ®epepauus, HoBocubupckas
obrnacth, ropoa HoBocubupcek,
yn. Kommynuctudeckast, 8
Hroro: 0,4730

Vcnosuble 0003HAYEHUS

- KPACHBIC JTUHUHA

- TUHUH OTCTYTIA OT KPACHBIX JIMHUH B IIEJIIX OIPEICICHUS MECTa
JIOTIyCTHMOTO Pa3MEILECHH 31aHU, CTPOCHUHN, COOPYKEHHH

- TPaHUIIBI 00PA3yEMOTO 3CMCIBHOTO YIACTKA
Ha KaJaCTPOBOM ILTAHE TCPPHUTOPHH

3Y1 - YCIIOBHBIN HOMEP 00pa3yeMoro 3eMeIbHOrO y4acTKa
yn. CBepanoBa - HAMMEHOBAHUE 3JIEMEHTA YINYHO-IOPOKHOM CeTH
I'paHuLEI 30H OXpaHbl 0OBEKTOB KYJIbTYPHOTO HACICIUS (TAMATHHKOB HCTOPUH U KYJIbTYPHI)

Hapoa0oB Poccutickoit @eaepaiuu, pacnoioKEHHBIX HA TeppUuTOpuu ropoaa HoBocuOupcka
PETHOHATBLHOTO 3HAYCHUA (Jaee - 00BEKT KYJIbTYPHOTO HACICIHA)

= - TPaHULIBI 30H PETYINPOBAHUS 3aCTPONKH M XO3IHCTBEHHOM ACATEIbHOCTH
/,222 00BEKTOB KYJIbTYPHOTO HACICAUSA PETHOHATBHOTO 3HAYCHHSA

P8-1 - MHICKC 30H PETYJIMPOBAHUS 3aCTPONKH U XO3AMUCTBCHHOW CATCIEHOCTH

00BEKTOB KYJIbTYPHOTO HACICAUSA PETHOHATBHOTO 3HAYCHHSA

8 - MHIIEKC OXPAaHHOM 30HBI PETYIMPOBAHMS 3aCTPOUKH U XO3SHCTBEHHON
JICATCTbHOCTH OOBEKTOB KyJIbTYPHOTO HACTCIHSA
PETHOHATBHOTO 3HAYCHHS

1 - TOpPSLAKOBBIIT HOMEP 30HBI PETYIUPOBAHIS 3aCTPOMKHU M XO3IUCTBEHHON
JICATCTbHOCTH OOBEKTOB KyJIbTYPHOTO HACTCIHSA
PETHOHATBHOTO 3HAYCHHS

AL
'f ’.O”’V”"”—W"’!

e

- TPaHHLA TCPPUTOPUH OOBEKTOB KYJIbTYPHOTO HACIC M
PETHOHATBHOTO 3HAYCHHUS

- TPAHMLIBI OXPAHHOM 30HBI 0OBECKTOB KYJIbTYPHOTO HACIICIUS
PETHOHATBHOTO 3HAYECHUS

13 - HHJEKC 30HbI OXPaHbI OOBEKTOB KYIbTYPHOIO HACIIE IS
PETHOHATLHOTO 3HAYCHU

['paHuLEI 30H ¢ OCOOBIMH YCITOBHAMH HCIIOIb30BAHUS TCPPHUTOPHIHA

- TPaHUIA OXPAHHO 30HbI JTUHUH U COOPY>KCHUI CBSI3H
Y TUHUH B COOPYKCHUH paaro(puKanuu